



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

- คาดดัชนีฯ ลุ้นเกิดเทคนิคลงขบวน บริเวณ 1158 -1160 จุด
- ตลาดหุ้นไทย ถูกกดดันจากภาพการชะลอตัวของเศรษฐกิจไทย ประกอบกับมีปัจจัยลบเฉพาะกลุ่มในหุ้นกลุ่มโรงไฟฟ้าที่ได้รับผลกระทบจากการปรับลดค่าไฟฟ้าในประเทศเวียดนาม ประกอบกับมีแรงขายล่วงหน้าออกมา ก่อนการปรับลดน้ำหนักของ MSCI สุดสัปดาห์นี้ ในขณะที่ปัจจัยหนุนใหม่ๆ ยังไม่มีเข้ามา ระยะสั้นลุ้นการเกิดเทคนิคลงขบวน บริเวณ 1158-1160 จุด กลับไปกรอบแนวรับเดิมที่ 1170-1175 จุด
- นักลงทุนคลายความกังวลเกี่ยวกับการทำสงครามการค้าระหว่างสหรัฐฯ และยุโรป หลังจากประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ ประกาศเลื่อนการเรียกเก็บภาษีศุลกากรในอัตรา 50% จากสหภาพยุโรป (EU) ออกไปเป็นวันที่ 9 ก.ค.
- รัฐมนตรีคลังสหรัฐฯ สก็อตต์ เบสเซนต์ ส่งสัญญาณว่ากฎเกณฑ์สำคัญที่จำกัดการซื้อขายพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐฯ มูลค่า 29 ล้านล้านดอลลาร์ของธนาคาร (supplementary leverage ratio) อาจได้รับการผ่อนคลายในฤดูร้อนนี้ เพื่อช่วยเพิ่มสภาพคล่อง และยังได้ปฏิเสธแนวคิดที่ว่าค่าเงินดอลลาร์ "อ่อนค่า" โดยคาดการณ์ว่าร่างกฎหมายภาษีจะช่วยกระตุ้นการเติบโตทางเศรษฐกิจสหรัฐฯ ให้เข้าใกล้ 3% ในปีหน้า ซึ่งจะช่วยบรรเทาความกังวลเกี่ยวกับหนี้ของรัฐบาล
- ก.คลัง ญี่ปุ่น อาจพิจารณาลดการออกพันธบัตรรัฐบาลประเภทอายุยาวพิเศษ หลังผลตอบแทนพันธบัตรระยะยาว (หลักๆ คือ 40 ปี) ปรับตัวสูงขึ้นอย่างรวดเร็ว จากความกังวลเรื่องการออกขายพันธบัตรใหม่ จะเพิ่ม supply ในตลาด หากญี่ปุ่นประกาศลดการออกขายพันธบัตรใหม่จริง จะทำให้ Demand พันธบัตรเพิ่มขึ้น Bond Yield จะปรับตัวลง และตามหลักแล้วค่าเงินเยนควรจะแข็งค่าขึ้น
- ประธาน ECB เปิดเผยว่า เงินยูโรมีโอกาสเป็นทางเลือกสำคัญแทนดอลลาร์สหรัฐฯ ในฐานะสกุลเงินสำรองหลักของโลกได้ ปัจจุบันเงินยูโรมีสัดส่วนประมาณ 20% ในทุนสำรองระหว่างประเทศเทียบกับ ดอลลาร์สหรัฐฯ ที่ราว 58% ซึ่งจะเป็นประเด็นบวกต่อการไหลเข้าของเงินเข้าสู่ตลาด EM รวมถึงไทย
- ครม. เห็นชอบร่างแผนงานกรรพยสินทางปัญญาที่ได้จัดทำร่วมกับ USTR ทั้งนี้ความคืบหน้าการเจรจาการค้าของไทย-สหรัฐฯ นายพิชัย รณว. พาณิชย์ ระบุจะมีความคืบหน้าในเรื่องนี้
- ททท.เตรียมจัดกิจกรรม เวิลด์ไพรด์ Pride Month หรือเดือนแห่งความภาคภูมิใจของชุมชน LGBTQIAN+ ทั่วโลก ในวันที่ 1 มิถุนายน มองประเด็นว่าน่าจะมาช่วยสนับสนุนการฟื้นตัวต่อหุ้นกลุ่มท่องเที่ยวได้ในระดับหนึ่ง
- List หุ้นที่ MSCI เตรียม rebalance ในวันศุกร์นี้(30) โดย MSCI Global Standard Index มีหุ้นออก คือ BEM, CRC, KTC โดยย้าย BEM ไปอยู่ใน Global Small Cap Index ซึ่ง Global Small Cap Index จะมีหุ้นเข้า คือ AWC, BEM และมีหุ้นออก คือ AURA, BPP, DOHOME, GUNKUL, JTS, JMART, M, PRM
- Event วันนี้ : รายงานการประชุม FOMC, สภาฯ พิจารณาร่างพ.ร.บ. งบประมาณฯ ปี 2569(28-30), กระทรวงพาณิชย์จัดการบรรยายพิเศษ"ทิศทางและแนวโน้มเศรษฐกิจไทย และผลกระทบจากการขึ้นภาษีทรัมป์"

News Comment

(+) AURA (ซื้อ/เป้า 21.00 บาท) แนวโน้ม 2Q25E ดีต่อเนื่อง "ทองมาเงินไป" เป็นปัจจัยหนุนหลัก

(+) SNNP (ซื้อ/เป้า 17.00 บาท) ยอดขาย 4 เดือนแรกโตดีต่อเนื่อง มั่นใจรายได้ปีนี้โต 10-15% YoY

Company Report

(+) SEAFICO (ซื้อ/เป้า 2.50 บาท) แนวโน้มผลการดำเนินงานฟื้นตั้งแต่ 2Q25E ตามการเริ่มงานสายสีส้ม

Strategy

- ดัชนีฯ หลุดแนวรับ 1172 จุด ลงมาอย่างง่ายดาย ด้วยเหตุผลที่ไม่ชัดเจนนัก ทำให้ประเมินยากว่าจะ rebound แล้วลงต่อหรือไม่ อย่างไรก็ตาม การที่ดัชนีฯ ร่วงลงมาช่วยเพิ่มโอกาสในการซื้อ แต่ควรรอในจังหวะที่มีการปรับตัวกลับขึ้นมาก่อน
- เราให้ list หุ้นที่ราคาลงมาลึกๆ และมีสัญญาณบวกเข้ามา ไว้ 5 ตัว SIRI, BA*, BGRIM, BCH*, COCOCO แต่การเข้าซื้อหุ้นลักษณะนี้ ควรมีจุด stop loss ไว้ด้วย หากราคาไปผิดทาง
- หุ้นในพอร์ตวันนี้ เราคงหุ้นเดิมไว้ หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย MTC*(10%), KTB(10%), PTTEP(10%), GULF(10%), ADVANC(10%), KBANK (10%)

Technical : SAWAD, CHG

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv (M)	Prior
28-May	US	FOMC Meeting Minutes	May-25	--	--
29-May	US	GDP Annualized QoQ	1Q S	-0.25%	-0.30%
	US	Initial Jobless Claims	May-25	--	227k
	US	Pending Home Sales MoM	Apr	-1.2%	6.1%
	US	U. of Mich. Sentiment	May F	50.9	50.8



News Comment

(+) AURA (ซื้อ/เป้า 21.00 บาท) แนวโน้ม 2Q25E ดีต่อเนื่อง "ทองมาเงินไป" เป็นปัจจัยหนุนหลัก

นายอัมพัทธ์ ศรีรุ่งธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหารฝ่ายการตลาด AURA เปิดเผยว่าแนวโน้มผลประกอบการ 2Q25E ยังดีต่อเนื่อง แม้ว่ายอดขายทองจะปรับตัวลดลงจากราคาทองที่ปรับตัวสูงขึ้นส่งผลให้ลูกค้าเข้ามาซื้อทองคำลดลง แต่จะได้ชดเชยจากส่วนต่างระหว่างราคายาทับตันทุนปรับตัวเพิ่มขึ้น ทำให้มาร์จิ้นดีขึ้น ขณะที่เดี่ยวยกยอดฝั่งรับซื้อทองกลับเยอะขึ้นเพราะลูกค้าเข้ามาขายทองคำในช่วงที่ราคาสูง โดยฝั่งรับซื้อทองจะสามารถทำกำไรได้ดีจากการรับซื้อทองเพิ่มขึ้นในราคาที่ได้ส่วนลด ทำให้ต้นทุนลดลง ขณะที่ธุรกิจทองมาเงินไปจะยังเติบโต โดยตั้งเป้าพอร์ตสินเชื่อรายฝากปี 2025E ที่ 7.5 พันล้านบาท ซึ่งใน 1Q25 ทำได้แล้ว 5.2 พันล้านบาท +63% YoY ทั้งนี้ บริษัทวางแผนจะออกหุ้นกู้อีก 2 พันล้านบาท ช่วงต้น 3Q25E เพื่อนำมาลงทุนในธุรกิจทองมาเงินไป ส่วนผลกระทบจากการตั้งกำแพงภาษีของสหรัฐ อาจมีผลกระทบทางอ้อมต่อเศรษฐกิจ หากเศรษฐกิจไม่ดีคนอาจซื้อทองคำน้อยลง แต่ลูกค้ายังสามารถขายรวมถึงมาทำการกู้เงินกับบริษัทได้ ซึ่งเป็นสิ่งที่เตรียมไว้รับมือกับเศรษฐกิจไม่ดี *(ที่มา: กันหุณ)*

DAOL: เรามองเป็นบวกตามเดิมเช่นเดียวกับที่เราประเมินไว้ ทั้งนี้ เรายังประเมินกำไรปี 2025E ที่ 1.3 พันล้านบาท +19% YoY (กำไร 1Q25 คิดเป็น 30% จากทั้งปี) ทั้งจากธุรกิจค้าปลีกที่ดีขึ้นตามการขยายสาขา และมีการปรับขึ้นค่าเช่าเหมือง รวมถึงธุรกิจขายฝากจะยังได้กำไรระยะยาว สำหรับแนวโน้มกำไร 2Q25E เบื้องต้นเราประเมินจะอยู่ในเกณฑ์ระดับ 300-350 ล้านบาท แม้จะลดลง YoY, QoQ จากฐานสูงที่ทำสถิติสูงสุดอันดับ 2 และ 1 โดยจะได้ผลบวกจากธุรกิจขายฝากที่จะยังเติบโตก้าวกระโดด ตามยอดลูกค้าขายฝากที่เพิ่มขึ้น ซึ่งเป็นช่วง high season รับเปิดทอง โดยเรายังคงแนะนำ "ซื้อ" และราคาเป้าหมาย 21.00 บาท อิง 2025E PER ที่ 20.5 เท่า (-0.25SD below 2-yr average PER)

(+) SNNP (ซื้อ/เป้า 17.00 บาท) ยอดขาย 4 เดือนแรกโตดีต่อเนื่อง มั่นใจรายได้ปีนี้โต 10-15% YoY

คุณวิโรจน์ วชิระเดชกุล รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส สายงานธุรกิจในประเทศของ SNNP เผยยอดขาย 4 เดือนแรก ยังเติบโตต่อเนื่องจากการออกสินค้าใหม่ และขยายฐานลูกค้าอย่างต่อเนื่อง ทั้งนี้ บริษัทยังคงเป้ารายได้รวมปี 2025E เติบโตประมาณ 10-15% YoY โดยมาจากรายได้ในประเทศ +10% YoY และรายได้ต่างประเทศ +25% YoY จากแผนการออกสินค้าใหม่ และทำตลาดเพื่อเข้าถึงกลุ่มลูกค้าหลากหลายอย่างต่อเนื่องปีนี้เน้นการตลาดเชิงรุกโดยทำผ่าน TVC, KOL และ online อีกทั้งใช้กลยุทธ์ Fandom Marketing มากระตุ้นการขาย คาดได้รับที่ดี *(ที่มา: กันหุณ)*

DAOL: เรามีมุมมองเป็นบวกจากประเด็นข้างต้น โดย outlook ยังเป็นไปตามคาด เราคาดว่ากำไร 2Q25 โตต่อ YoY, QoQ จากรายได้ในประเทศขยายตัว YoY, QoQ เรามองว่าการเปิดตัว presenter ใหม่ หลัง-ออม ของ Jele Beautie และเน้นเพิ่มอัตราการบริโภคจาก 1 เวลา เป็น 2 เวลาโดยสื่อสารผ่าน presenter จะช่วยเพิ่มยอดขาย Jele นอกจากนี้ หลัง-ออม ยังมีแฟนคลับทั้งในและต่างประเทศ เราคาดว่าจะช่วยขยายฐานลูกค้าของ SNNP ด้านรายได้ต่างประเทศขยายตัว QoQ จากรายได้เวียดนามขยายตัวหลังจบเทศกาล Tet เราคงประมาณการกำไรสุทธิที่ 729 ล้านบาท (+12% YoY) จากรายได้ทั้งในและต่างประเทศขยายตัว โดยเฉพาะเวียดนาม หลังปรับปรุง distributor เรียบร้อยแล้ว และฟิลิปปินส์ที่มี distributor เพิ่มขึ้น คาด GPM ขยายตัวจาก utilization rate และ product mix

Valuation/Catalyst/Risk

เรายังคงแนะนำ "ซื้อ" ที่ราคาเป้าหมายที่ 17.00 บาท อิง 2025E PER 22.5x เรายังชอบ SNNP จาก 1) มี snack & beverage ที่ครอบคลุมทุกเพศ ทุกวัย, 2) มี production facilities ทั้งในและต่างประเทศ และ 3) มี short term catalyst จากการซื้อหุ้นคืน ระยะเวลายาว 23 ส.ค. – 20 มิ.ย. 2025 โดย imply ราคาซื้อคืนเฉลี่ย 12.50 บาทต่อหุ้น



Company Report

(+) SEAFECO (ซื้อ/เป้า 2.50 บาท) แนวโน้มผลการดำเนินงาน ฟื้นตั้งแต่ 2Q25E ตามการเริ่มงานสายสีส้ม

เรากำหนดเป้าหมาย "ซื้อ" และราคาเป้าหมาย 2.50 บาท อิง 2025E PER 16x (-0.5SD below 5-yr average PER โดยคำนวณไม่รวมช่วงปี ที่ ผลการดำเนินงานขาดทุน) เรามีมุมมองเป็นบวกจากการประชุม SET Opportunity Day เมื่อวานนี้ (27 พ.ค.) จากแนวโน้มการฟื้นตัวยังเป็นไปตามคาด โดยมีประเด็นสำคัญดังนี้ 1) คงเป้ารายได้ปี 2025E ที่ 1.8-2 พันล้านบาท เทียบกับปี 2024 ที่ 1.3 พันล้านบาท ใกล้เคียงเรคาด หนุนโดย backlog ปัจจุบันฟื้นตัวสูงที่ 2.7 พันล้านบาทจากสายสีส้ม, 2) แนวโน้มผลการดำเนินงานจะฟื้นตั้งแต่ 2Q25E จากการเริ่มทำงานสายสีส้ม 3 สถานี ขณะที่เพิ่มเป็น 5 สถานีใน 3Q25E และสถานีที่ 6 เริ่มงานต้นปี 2026E, และ 3) แม้การจัดหาแรงงานเพิ่มในปัจจุบันเป็นไปได้ค่อนข้างลำบาก แต่ปริมาณแรงงานโดยรวมยังเพียงพอรองรับงานในมือเรากำไรสุทธิปี 2025E ที่ 131 ล้านบาท ฟื้นตัวจากกำไรสุทธิปี 2024 ที่ 1 ล้านบาท สำหรับ 2Q25E เบื้องต้นประเมินผลการดำเนินงานจะปรับตัวดีขึ้นอย่างมาก YoY, QoQ และฟื้นเป็นกำไร จากการทยอยเริ่มงานใหญ่ รถไฟฟ้าสายสีส้มตั้งแต่ เม.ย. 2025 ซึ่งเป็นงานเฉพาะค่าแรงและมีมาร์จิ้นดีราคาหุ้น outperform SET +8% ใน 3 เดือน และกลับมา in line กับ SET ใน 1 เดือน ทั้งนี้เรามองว่าแนวโน้มผลการดำเนินงานผ่านจุดต่ำสุดแล้วใน 1Q25 และจะกลับมาฟื้นตัวสูงตั้งแต่ 2Q25E โดย backlog ปัจจุบันช่วย secure รายได้อย่างน้อยถึง 1H26E ขณะที่เรามองว่าบริษัทยังมีโอกาสได้งานอื่นๆ เพิ่มเติม เช่น Double Deck รถไฟฟ้าที่บังกลาเทศ เป็นต้น



Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดพุ่งขึ้นกว่า 700 จุดในวันอังคาร (27 พ.ค.) งานรับข่าวประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ ประกาศเลื่อนการเรียกเก็บภาษีศุลกากรในอัตรา 50% จากสหภาพยุโรป (EU) นอกจากนี้ตลาดยังได้แรงหนุนจากดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคสหรัฐฯ ที่สูงกว่าการคาดการณ์ ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 5,921.54 จุด เพิ่มขึ้น 740.58 จุด หรือ +1.78%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 5,921.54 จุด เพิ่มขึ้น 118.72 จุด หรือ +2.05% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 19,199.16 จุด เพิ่มขึ้น 461.96 จุด หรือ +2.47%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกในวันอังคาร (27 พ.ค.) โดยหุ้นกลุ่มกลาโหมหนุนตลาด หลังประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐฯ พู่วางมาตรการคว่ำบาตรรัสเซีย ขณะที่นักลงทุนยังมีความหวังจากการที่สหรัฐฯ จะลดการเก็บภาษีนำเข้าสินค้าจากสหภาพยุโรป ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 552.32 จุด เพิ่มขึ้น 1.82 จุด หรือ +0.33%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 7,826.79 จุด ลดลง 1.34 จุด หรือ -0.02%, ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 24,226.49 จุด เพิ่มขึ้น 198.84 จุด หรือ +0.83% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 8,778.05 จุด เพิ่มขึ้น 60.08 จุด หรือ +0.69%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดบวกในวันอังคาร (27 พ.ค.) โดยหุ้นในหลายกลุ่มอุตสาหกรรมปรับตัวขึ้น หลังนักลงทุนมีท่าทีเชิงบวกต่อการที่ประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ของสหรัฐฯ จะลดการเก็บภาษีนำเข้าสินค้าจากสหภาพยุโรป ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดที่ 8,778.05 จุด เพิ่มขึ้น 60.08 จุด หรือ +0.69%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันอังคาร (27 พ.ค.) โดยตลาดถูกกดดันจากความกังวลที่ว่าอุปทานน้ำมันจะปรับตัวสูงขึ้นหลังจากเจ้าหน้าที่อิหร่านและสหรัฐฯ มีความคืบหน้าในการเจรจานิวเคลียร์ นอกจากนี้ราคาน้ำมันยังปรับตัวลงจากการคาดการณ์ที่ว่ากลุ่มประเทศผู้ส่งออกน้ำมัน (โอเปก) และชาติพันธมิตร หรือโอเปกพลัส จะตัดสินใจเพิ่มกำลังการผลิตในการประชุมสัปดาห์นี้ ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนก.ค. ลดลง 64 เซนต์ หรือ 1.04% ปิดที่ 60.89 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนก.ค. ลดลง 65 เซนต์ หรือ 1.0% ปิดที่ 64.09 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดร่วงลงในวันอังคาร (27 พ.ค.) เนื่องจากนักลงทุนเทขายทองคำซึ่งเป็นสินทรัพย์ที่ปลอดภัย หลังจากประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ ประกาศเลื่อนการเรียกเก็บภาษีศุลกากรในอัตรา 50% จากสหภาพยุโรป (EU) นอกจากนี้ การแข็งค่าของสกุลเงินดอลลาร์ยังเป็นปัจจัยกดดันราคาทองคำ ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนมิ.ย. ลดลง 65.40 ดอลลาร์ หรือ 1.94% ปิดที่ 3,300.40 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

• **กูรูเปิดสูตรสู้แรงขาย 330 หุ้นปันผลเกิน 5%**

การเมือง-เศรษฐกิจจุดหุ้นไทย กูรูเปิดเคล็ดลับสู้แรงขาย "ดร.นิเวศน์" รับหุ้นไทยยังไม่มีเส้นเหวี่ยง ปันผลต้องเกิน 5% "กันหุ้น" สำรองหุ้นไทยพบบิลด์สูง 5% ขึ้นไปกว่า 330 หลักทรัพย์ จัดถือ 10 ยึด 14.8-29.3% นักวิเคราะห์เตือนเล่นปันผลต้องดูงบเป็น พร้อมให้สูตรเลือกหุ้นราคาถูก แนวโน้มกำไรดี และเป็นผลสูง โดยรอกลับตัวหรือทยอยซื้อ

• **THG มั่นใจเพิ่มทุนฉลุย เชื่ออีบิตดาปีนี้จะแตะ 20%**

THG เชื่อผู้ถือหุ้นเดิมใช้สิทธิซื้อหุ้นเพิ่มทุน RO เหตุราคา 5 บาท จูงใจ ด้าน RAM พร้อมใส่เงินกว่า 5 พันล้านบาท ซื้อ PP-RO หนุนบริษัท มีกระแสเงินสดเพิ่ม เพื่อนำไปชำระหนี้ลดภาระดอกเบี้ยจ่ายได้กว่า 300 ล้านบาทต่อปี ส่วนกลุ่มหมอญู คาดถือหุ้นลดลง จากถูกไต่สวน คงเป้ารายได้ปีนี้เหมือนล้านบาศชีอีบิตดา 19-20%

• **เอกชนยื่นร้องรัฐบาลเวียดนาม คงสัญญาฐานค่าไฟเดิม**

เอกชนยื่นคำร้องรัฐบาลเวียดนาม กรณีการไฟฟ้าเวียดนามปรับลดอัตราซื้อขายไฟฟ้าพลังงานหมุนเวียน Solar และ Wind โดยให้รักษาสัญญาเดิม และอัตราซื้อไฟฟ้าที่ตกลงกันไว้ หากเปลี่ยนแปลงนโยบายแบบย้อนหลัง ส่งผลกระทบต่อความเชื่อมั่นและเสถียรภาพทางการเงิน ด้าน BGRIM มั่นใจลงทุนเวียดนามเติบโตระยะยาว การเปลี่ยนผ่านนโยบายส่งผลกระทบต่อ

• **PTG บัตรแม่ข่ายการค้าที่ดึงดูดลูกค้าหนุนผลงานโต**

PTG เล็งผลงานไตรมาส 2/2568 โตต่อ รับอานิสงส์ไอซีซีขึ้นท่องเที่ยวและเกษตร หนุนธุรกิจน้ำมัน พร้อมเปิดกลยุทธ์การแข่งขันบัตรเครดิต PT Max Card ดึงลูกค้า เพิ่มความถี่ในการใช้บริการ หนุนมาร์จิ้นธุรกิจนอน-ออยล์เพิ่มเป็น 30-35% ในปีนี้ และยับยั้ง 50% ภายในปี 2570

• **SCC ยืนยัน Q2/68 แจ่ม ไม่ตั้งค้อยค่าโครงการ LSP**

SCC ลั่น Q2/2568 งบเด่น รับราคาปูน-สเปรต มาร์จิ้นเพิ่ม ย้ำเป้ายอดขายปีนี้โต 3-5% จากปีก่อน รับพอร์ตลูกค้าขยายตัว ส่วนโครงการ LSP เวียดนามยังอยู่ระหว่างประเมินสถานการณ์ คาดสรุปเรื่องเปิดผลิตได้เร็วนี้ เบื้องต้นไม่ต้องตั้งค้อยค่าโครงการ

• **PMC เจาะกลุ่มโอเชียเนีย พุ่งเป้าพัฒนาโปรดัคต์ ESG**

PMC ปักหมุดขยายตลาดกลุ่มโอเชียเนีย-แอฟริกา เดินหน้าพัฒนาสินค้า ESG เติบโตแบบ พร้อมลงทุนเครื่องจักรใหม่ อัปเกรดภาพการผลิต-รองรับตลาดดิจิทัลพรีนตติ้ง โชว์กำไรสุทธิไตรมาส 1/2568 แตะ 15.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 31.6%



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100		Excellent	ดีเลิศ
80-89		Very Good	ดีมาก
70-79		Good	ดี
60-69		Satisfactory	ดีพอใช้
50-59		Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลที่บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินงานของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และไม่ได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้แนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800